i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH M3MEHCHHH B pEIICHHUE MaciInxara paifoHa Markana JXymabacBa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 12 mas 2025 roga Ne 27-9 "O6 yrBepxaeHnH 6romKxera
Kapakor#HCKOro cenbCcKoro okpyra paiiona Markana JXymab6aesa Ha 2025-2027 rozsr"

Pemienne macnuxata paitona Markana XXymabaeBa Ceepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 23
ceHTsa0ps 2025 roma Ne 31-18

Macnuxart paiiona Marxkana XXyma6aeBa CeBepo-Ka3zaxcranckoit oonactu PEIINII:

1. Buectu B pemenue Macnuxarta paiiona Marxkana XXymabaeBa CeBepo-Kazaxcranckoi
obnactu "O0 yTBepxkaeHun Oroxera KapakornHekoro cenbCKoro okpyra paiiona Marxana
Kymabaesa Ha 2025-2027 ronpsr" ot 12 mast 2025 rona Ne 27-9 cnenyromue nu3MeHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth OtokeT KapakormHCKOTO CEIhCKOTO OKpyra paiioHa Markana
Kymabaera Ha 2025-2027 roasl corjlacHO MPWIOKEHHUAM 1, 2 U 3 K HACTOSIIEMY PEIICHUIO
COOTBETCTBEHHO, B TOM uunciie Ha 2025 ro B clneayromux oobemax:

1) moxoaer — 212 627,0 ThICSY TEHTE:

Hajorosble noctymeHus — 17 350,0 Toics4 TEHre;

HEHaJIOroBbIe NMoCTymieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO Kanutana — 150,0 Teicsu TeHre;

noctyrieHus: TpancdeptoB — 195 127,0 teicsy TeHre;

2) 3arpatbl — 215 153,0 ThicSY TeHTe;

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICAY TEHTE:

oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHrE;

4) canp0 110 omnepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBamMu — 0,0 ThICSIY TEHTE:
npuoOpereHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npodunur) 6romkera — -2 526,0 ThICSY TEHTE;

6) nenedtaaou aepunut (mpodunut) 6romrera — -2 526,0 THICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduimra (Mcnosib3oBanue mpodunuta) Oromrera — 2 526,0 ThicSY
TEHTe:

nocryrieHue 3aiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/KETHBIX CpeaCcTB — 2 526,0 Thicsid TeHre.";
MYHKT 6 U3JIO)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"6. YuecTh B OromkeTe KapakormHCKOTO cenbcKkoro okpyra Ha 2025 roj mocTyrsieHue
TpaHc(epToB U3 00J1aCTHOTO OFOKETA, B TOM YHCIIE:



1) Ha cpenuuii peMoHT ynuil B cene Kapakora KapakoruHCKOro ceiabCKoro OKpyra;
2) Ha YCTaHOBKY JeTCKoil urpoBoi miomaaku B ceine Kapakora Kapakorunckoro
CEJIBCKOTO OKPYTa;
3) Ha M3TOTOBJIEHHE M YCTaHOBKY METaJJIMYECKOro orpaxieHus B ceie Kapakora
KapakoruHckoro ceiabckoro okpyra.";
NpuIokeHUEe | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PENAKLIHUH COTJIACHO
IIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee perienue BBoaUTCs B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ipencenarens Macixara paifona Markana JKymabaeBa A. PaxmeroBa
IIpunoxenue
K PEICHUIO Macliuxara
paifona Marxana XKymabaeBa
CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu
ot 23 centsops 2025 roga Ne 31-18
ITpunoxenue 1
K PEIIeHHIO MacIuxara
paiiona Marxkana XXymabaeBa
Ceepo-Kazaxcranckoii o6iactu
ot 12 mas 2025 roma Ne 27-9

Bromxer KapakormHCKOTo CelIbCKOro okpyra paiiona Marmkana XXyma6aeBa Ha 2025 rox

HaunmenoBanue
Kareropus Cymma,
Kmacc TBICSIY TEHTE
Iloaknacc
Jloxost 212 627,0
| Hanorossie 17 350,0
MOCTYTICHUS
01 ITomoxoaHbIN 6 700,0
HaJIOT
NHauBuyanbHbI
2 W momoxomHeli 6 700,0
HaJIOT
H
04 AMOTH 1A 1 520,0
COOCTBEHHOCTE
| Hamoru Ha 462.6
UMYIIECTBO
3 3eMeIbHBIN 57.4
HAJIOT
Hanor Ha
4 Tpancnoptasie 6 900,0
cpencTaa
E o
5 ATHBLT 3100,0

3eMEIbHBIN HAJIOT



05
3
2
3
03
1
2
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

CDyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyiima

BryrtpeHnnue
HaJIOTU Ha
TOBaphl, pabOTHI
U YCIIyTH

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE
HPUPOIHBIX U
JPYTUX PECYPCOB

Henanoroseie
HOCTyHHeHHH

IToctynnenus ot
npomaxxu
OCHOBHOTO
KamuTana

[Iponaxa 3emiu
u
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

I[Ipongaxa
HeMaTepHaIbHbBIX
AKTHUBOB

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpanchepts u3
BBIIIECTOSIIUX
OpraHoOB
rOCY/IapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

Tpanchepts u3
paiioHHOTO (
ropojaa
o0macTHOTO
3HAYCHUS)
Oromxera

HanmenoBanune

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

01

3arpatbt

IN'ocynapcTBeHHBI
€ yciIyru o01miero
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIE
U ApYyTue OpraHel,
BBITOJIHAIOIINE

130,0

130,0

0,0

150,0

150,0

100,0

50,0

195 127,0

195 127,0

195 127,0

Cymma,
TBICSY TEHTE

215 153,0

40 511,7

40 511,7



124
001
022
124
008
011
124

o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
roponaa
palioOHHOTO

40 511,7
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

Ycayru mo
00eCcTIeYCHUIO
JESATEIIbHOCTH
aKHUMa ropoxa o 325.5
paifioHHOTO

3HAUCHUS, Cea,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

KanuransabIe
pacxobl
roCyapCTBEHHOT
0 oprasa

86,2

Kumumno-koMm
YHaJbHOE 355342
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 355342
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

35534,2

OcBeleHue yaui
B HaceleHHBIX 53572
ITyHKTax

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHeHHe
HacCeJeHHBIX

30 177,0

ITyHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TYypU3M W
MH(POPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

38 606,0

JlesTenbHOCTh B
obOmacTtu 38 606,0
KYJBTYPBI

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

3HAYCHHUS, Cea, 38 606,0



12

15

006
124

013

045
124

048

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

[Tonnepxka

KYJBTYyPHO-I0CYT
OBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

38 606,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

100 501,0

ABTOMOOMIIBHBII 100 501,0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO 100 001,0
3HAYeHUs, cea,

mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

OOecrneuenue
(DYHKIIHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B ropoaax 1.0
palioOHHOTO
3HAYECHHS, Ccea,
IMocelKax,
CeNbCKUX

OKpyrax

Kanuranpasii u

CpPEeIHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX

JIOpPOT B TOposax
palioHHOTO 100 500,0
3HAYEHHs, Celax,
MocenKax,

CeNbCKUX

OKpyrax

TpauchepTs 0,1
TpanchepTs 0,1

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO 0.1
3HA4YCHHUs, Cea,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Bosspar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJEBBIX
TpaHchepToB

0,1



Kareropus

Knacc

Ilogknacc

Uuctoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KpEIUThI

IToramenue
OIOKETHBIX
KpPEIUTOB

Canpno 1o
omepamnusM C
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

[Tpuobperenue
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB

Iloctynnenue or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB
rocynapcraa

Jedbunur
IMpodunur)
O10/KeTa
Henedrsaroit
nepunuT
npoduuuT)
O10/KeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

(
-2526,0

(, 526,0

(I)I/IHaHCI/IpOBaHI/Ie

nedunura
HCIOJIb30BaHUE
npodunura )
O10/KeTa
[octynnenune
3aiMOB

IToramenue
3aiMOB

HaunmenoBanue

Hcnonp3yemsie
OCTaTKH

010 1)KETHBIX
CpenCTB

OcTaTku
OIOKETHBIX
CpencTB

CBoOoaHbBIE
0CTaTKu

(
25260

0,0

0,0

Cymma,

ThICAY TCHI'C

2526,0

2 526,0



1 OO IKETHBIX 2526,0
CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



