

О внесении изменений в решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 27-9 "Об утверждении бюджета Каракогинского сельского округа района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 23 сентября 2025 года № 31-18

Маслихат района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Каракогинского сельского округа района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы" от 12 мая 2025 года № 27-9 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Каракогинского сельского округа района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 212 627,0 тысяч тенге:

налоговые поступления – 17 350,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 150,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 195 127,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 215 153,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -2 526,0 тысяч тенге;
- 6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета -2 526,0 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 526,0 тысяч тенге:

поступление займов -0.0 тысяч тенге; погашение займов -0.0 тысяч тенге; используемые остатки бюджетных средств -2.526.0 тысяч тенге.";

пункт 6 изложить в новой редакции:

"6. Учесть в бюджете Каракогинского сельского округа на 2025 год поступление трансфертов из областного бюджета, в том числе:

- 1) на средний ремонт улиц в селе Каракога Каракогинского сельского округа;
- 2) на установку детской игровой площадки в селе Каракога Каракогинского сельского округа;
- 3) на изготовление и установку металлического ограждения в селе Каракога Каракогинского сельского округа.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района Магжана Жумабаева

А. Рахметова

Приложение к решению маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 23 сентября 2025 года № 31-18 Приложение 1 к решению маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 27-9

Бюджет Каракогинского сельского округа района Магжана Жумабаева на 2025 год

			Наименование			
Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	Подкласс			
			Доходы	212 627,0		
1			Налоговые поступления	17 350,0		
	01		Подоходный налог	6 700,0		
		2	Индивидуальны й подоходный налог	6 700,0		
	04		Налоги на собственность	10 520,0		
		1	Налоги на имущество	462,6		
		3	Земельный налог	57,4		
		4	Налог на транспортные средства	6 900,0		
		5	Единый земельный налог	3 100,0		

	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	130,0
			3	Поступления за использование природных и других ресурсов	130,0
2				Неналоговые поступления	0,0
3				Поступления от продажи основного капитала	150,0
	03			Продажа земли и нематериальных активов	150,0
			1	Продажа земли	100,0
			2	Продажа нематериальных активов	50,0
4				Поступления трансфертов	195 127,0
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственног о управления	195 127,0
			3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	195 127,0
				Наименование	
Функционалы	ная группа				Сумма,
		Функциональная подгруппа			
		Администратор	Администратор бюджетных програ		тысяч тенге
			Программа		1
				Затраты	215 153,0
01				Государственны е услуги общего характера	40 511,7
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие	40 511,7

				общие функции государственног о управления	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	511,7
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	325,5
			022	Капитальные расходы государственног о органа	6,2
07				Жилищно-комм унальное 35 хозяйство	534,2
	3			Благоустройство населенных 35 пунктов	534,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	534,2
			008	Освещение улиц в населенных 5 3 пунктах	357,2
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	177,0
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	606,0
	1			Деятельность в области 38 культуры	606,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, 38	606,0

				поселка, сельского округа	
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	38 606,0
12				Транспорт и коммуникации	100 501,0
	1			Автомобильный транспорт	100 501,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	100 001,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, села, поселках, сельских округах	1,0
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	100 500,0
15				Трансферты	0,1
	1			Трансферты	0,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,1

			Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			Дефицит (Профицит) бюджета	-2 526,0
			Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	-2 526,0
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 526,0
			Поступление займов	0,0
			Погашение займов	0,0
			Наименование	
Сатегория	Класс			Сумма, тысяч тенге
3		Подкласс	Используемые остатки бюджетных	2 526,0
	1		средств Остатки бюджетных средств	2 526,0
			Свободные	

	1	бюджетных	2 526,0
		средств	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан